
= ‘y Prefeiturade +
728) Tiangua

AVISO DE REPUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO NoPE 07/2024-DIV

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - DIVERSAS
SECRETARIAS - AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO NoPE 07/2024-DIV. A

Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do agente de contratacao, torna publico que se
encontra a disposic¢ao dos interessados 0 NOVO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°.

PE07/2024-DIV, que tem como objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS NA
AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO PARA FORNECIMENTO DE SERVIGOS DE
SOLUGAO TECNOLOGICA DE ACESSO REMOTO PARA GESTAO DE NEGOCIOS NA
MODALIDADE SAAS - SOFTWARE COMO SERVICO, SOLUCAO INTEGRADA COM
MODULOS/ CONTABIL, PATRIMONIAL, ALMOXARIFADO, ORGAMENTO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CEARA. REPUBLICADO EM VIRTUDE
DE ALTERAGOES NO TERMO DE REFERENCIA. Esta licitacdo esta sujeita as disposigdes da
Lei Federal n° 14.133/2021, O novo Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa
Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://Awww.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, O recebimento das propostas através do site do BBM NET-Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do dia 26/06/2024. Abertura das
Propostas: 26/06/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 26/06/2024
(horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao
endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de
Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 10 de junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 10 de junho de 2024.

aes
Jotke Fameop ae _\ne> ,

TALIA FARRAPO DE SOUZA
Agente de Contratagdo de Aquisicdes de Bens e
Servigos Comuns Designado(a) de Pregoeiro(a)

Av. Moisés Moita, 785 ~ Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangua — Ceara — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE | EXECUTIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO: 620/2024 - 11/06/2024

SECRETARIA MUNICIPALDE FINANGAS- LICITACAO - AVISO DE REPUBLICAGAO DE PREGAO: PE
07/2024-DIV/2024

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - DIVERSAS SECRETARIAS — AVISO
DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N °PE 07/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE,
por meio do agente de contratagao, torna publico que se encontra a disposicgdo dos interessados o NOVO
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE07/2024-DIV, que tem como objeto: CONTRATAGAO DE
SERVIGOS ESPECIALIZADOS NA AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO PARA FORNECIMENTO
DE SERVIGOS DE SOLUGAO TECNOLOGICA DE ACESSO REMOTO PARA GESTAO DE NEGOCIOS
NA MODALIDADE SAAS - SOFTWARE COMO SERVICO, SOLUGAO INTEGRADA COM MODULOS/
CONTABIL, PATRIMONIAL, ALMOXARIFADO, ORGAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CEARA. REPUBLICADO EM VIRTUDE DE ALTERAGOES NO TERMO DE
REFERENCIA.Esta licitagdo esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O novo Edital
podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do
site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até As 08h30min do dia 26/06/2024. Abertura
das Propostas: 26/06/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 26/06/2024 (horario
de Brasilia). Solicitag6es de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao enderecoeletrénico
de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratacao. Prefeitura
Municipal de Tiangua, 10 de junho de 2024.

“ PeeieVAneciy a,
Prefeitura Municipal de Tiangua, 10 de junho de 2024. ie ras

N
"3 ‘

549 2|
oe ’

ftly,

faj

eenTALIA FARRAPO DE SOUZA ‘Oy
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e SatsServigos Comuns Designado(a) de Pregoeiro(a)

SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E EMPREENDEDORISMO -LICITAGAO - EXTRATO DE RATIFICAGAO: INX02/2024-SICOMDEE/2024
O llmo Senhor Secretario da SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E EMPREENDEDORISMO DE TIANGUA, JOAO MOITA DE OLIVEIRA, no uso de suas
atribuigdes legais e fundamentada no artigo 74, Il, da Lei n°. 14.133/21, bem como considerando o queconsta do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°. INX02/2024-SICOMDEE, faz publicar o extrato de RATIFICACAO A DECLARAGCAO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAGAO para a CONTRATAGAO DE SERVICOS DE EMPRESAS, BANDAS OU REPRESENTANTESa) PARA A REALIZAGAO DE APRESENTAGAO EM EVENTOS ARTISTICOS E SHOWS MUSICAIS DE
INTERESSE DO MUNICIPIO DE TIANGUA, ALUSIVOSIll FESTIVAL SABOR E ARTE NO MES DE
JULHO DE 2024, em favor de: AVNERI DA SILVA EVENTOS ME, inscrita no CNPJ N°
20.268.052/0001-50, sediada a Rua Joaquim Frota n°780, José de Alencar, Fortaleza Ceara - CE - Fone:
(85) 99986-0580 E-mail: contatovicente-nery@gmail.com, representado legalmente nesse ato pelo o Sr.
Antonio Vicentino Neri da Silva - inscrito no CPF 763.336.553-63. Em conformidade com a proposta
apresentada junto aos autos, a Lei N° 14.133/21, com o valor global de R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS).
A despesa sera custeada com recursos devidamente alocados no orcamento municipal da Secretaria de
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
EMPREENDEDORISMO DE TIANGUA, classificados sob os codigos: 23.691.0441.2.107 MANUTENGAO

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO DESENVOLVIMENTO ECONOMICOEEMPREENDEDORISMO; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 — OUTROS SERV. DE TEC. PESSOA
JURIDICA; Fonte de Recursos: PROPRIOS. Determino que se proceda a publicacdo do devido extrato na
forma da lei.Tiangua/CE, 10 de junho de 2024 - JOAO MOITA DE OLIVEIRA, SECRETARIO MUNICIPAL
DE SECRETARIA DE  INDUSTRIA, COMERCIO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO’ E
EMPREENDEDORISMO DE TIANGUA.

Tiangua/CE, 10 de junho de 2024.

Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 11/06/2024 15:58:20 - IP com n°: 192.168.1.98 %

iAutenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=638 fa]

aDOM www.tiangua.ce.gov.br cys



bn

2E3EIO,
“wear

opaBY

£8
“R20

esbeyy

UsZIZA

‘Y70Z

OP

“og

deonpy

op

yess]

ump

eUyI04905

—

oMpseuiog

CLT

CYobeY

WW

@P

€Z

:S0;kIUCD

SOP

eYeG

“YZOZ

AP

YE:

rgAiesyuog

sop

e19UQBIA

“NO

OE

0S

LE

‘S¥SAdSIG

IO

OLNSNZ13

>

(3VNd)

Op

qo}

4O]eA

sep914

Op

Sarty

Bey

EV

ET

SOYZOZ

0921409

op

yeqoyb

sojen

WU

BIS)

OO'DOT'L

$Y

:ZZ'EZ'SO'7ZOZ

OVA?

Op

jeqo}6

s0}eA

‘O1eN

BSOF

[8uyUa

OPesgajed

{sie

|W

2385)

OO'D00'L

$Y

“177

GO'PZOZ

OF8s}UO9

Op

jeqojb

sojer

£9)

jw

eyuasEnd)

00000

OY

$¥

:O2°E7'S0'

7207

O}es;UOd

OP

jegojbH

sO;EA

SapURLJY

SOA;LOUD

eyCUgs

124jUA

Opesgala2

'(soAejUa

Zap

SIC]

OO

B

EJUVAPNO

9

SOYUSIBAGU

LU

JACU

@

EIM14})

OL'BGSEE

FU

SVE

GO'YZOZ

024002

op

jeqo)6

s0jea

orzeweg

oear

:aQue

Opesqaya>?

“(51eas

WN

a
BJUIA

B

SOWBIOAOU

JI

BYUIA)

00°LZ6'0Z

$Y

‘BL'EZ’SO'VZOT

CIe4WO>D

Op

jeqo}6

sa)eA

‘oYUIG

ap

Seajeduog

snsaf

:e.QUe

Ope

sqa}B2

{SOAEJUID

BUI]

S

SITs

BAOU

B

EJUBAOU

B

SOYUBIAAOY

}I)

BAOU

@

BUY)

NE"S66

SE

SU

LLEZ’SOVZOZ

OVE4,U09

Op

yeqo)h

sojpeA

Lofpesy

ESNOS

ap

auBler

"(51/224

Ww

2185)

YO'DCO

LZ

$Y

9L'E2'SO'VZOZ

O32.jUOD

Op

jego)G

JOVeA

‘JOIN

OUHUEWA!

SepUeUsa,

ODS!DULIY

:2.]Ue

opeagajar

‘{steas

sojuszasy

a
Pw

ODUID

a

BBUIA)

OO'GOE'GZ

SU

“GLEZ’SO'YZOT

27849402

OP

}2q0)6

sojea

‘esjeang

ap

enaeg

sissy

ap

Ods/DULIY

:2s4Ue

OPesga}a>

“(Sikas

SoUdTZAI;

@

YW

218s

&

BYUIA)

OO'OOE

LZ

$Y

PLEZ'SO'VZOZ

91223009

op

jeqo}6

ojeA

‘sonbyspoy

eplaujy

ap

dueAeY

edSIDUesy

1B4jUd

OPesqa]s>

‘(s}e92

yw

99S)

GO'DNO'L

$U

“EL'EZ’SOFZOZ

OFls}U0D

ap

jeqoyb

s0jea

‘ow

ugsad

Sdtig

eDS/DUEIY

184jIUS

OPesgayad

‘(sias

ju

2385)

OOOOH

$Y

[ZEETSO'YZOZ

O}€s3UOD

Op

JEqo}B

sojeA

‘essoZaQ

ALLOT

E2159

:241Ue

Opesgaya>

"(sieas

pu

3325}

00'000'L

$Y

“LUEZEO'VZOZ

9sjUOD

OP

jeqo)6

so}eA

‘eHaLIa4

e507

Soe]

OSPR

sa2Ua

Opesgajaa

"(S194

ODU!2

@

eyUII}

@

SoyaIEYO

}1Us

SIO)

DO'SER'Z

$Y

‘O1'E7'SO'7ZOZ

0}€3;U0>

Op

jeqo}h

JO}eA

<esassaj

€ISO]

EZNAPPA

anus

opesqaja>

“(sieas

pw

eyasenb)

00'000'OY

FU

‘4O'ETSOYZOZ

Oe4IUOD

OP

yeqo}G

sO}eA

‘eneANO

sp

esesJ9e4

OPjEAsoUYy

194]Us

Opesgajad

‘(s1e91

$0jU9ZI4]

B

]{W

OUD

B

BIUIA)

OO'DOL'SZ

$Y

'BN'ET'SO'7ZOZ

Ces

Op

1eq0}6

sojea

‘e1uazag

saajesuog

esUQWY

:o4jUd

Opesgazs2

‘(sIees

YW

9385)

0'000.

$Y

°L0E7'S0'7ZOZ

OesWYOD

Op

yEqoyb

2ojEA

opesqaja>

*{sieas

jw

eyUaeNb}

YO'GOO'OT

$4

“90'EZ'SO'YZOZ

MI€4jU0D

Op

pEqo}E

sOjeA

‘oVIg

AP

SPMEAZ

BUCY

(8.4348

Opesga}ad

"{s/e8s

JU

8495)

NO"OOD'L

$Y

‘GOC7'SO

7702

WEAUOD

OP

Jeqo}G

JojeAs

tepaaig

ap

Sasig

eyneg

euy

casjUa

Opergayad

"(s!e9J

}}Us

3395)

OO'O0N'.

$Y

VOUT

SO'YZOZ

97€szU02

Op

yeqo}6

rojer

ceo,

‘{S18@3

1s

9398)

GO'D0O'L

SU

“ED'ETSO'VZOZ

OFBsIUOD

Op

jego}G

sojeA

Seu]

e2j3s304

URIY

:34jU9

Opesgajer

‘(s!eas

jw

2398)

OO'DON'L

$Y

*ZOESSOPZOZ

OVAIUO?

OP

JEqo}6

J0;eA

{YS}

RIGA

CURLpy

:e4j0e

Opesgayes

'(s}ea.

Lu

EjuaseNd)

OO‘DOTOY

$Y

:LO°EZSO'VZ0Z

oyes}UCD

Op

jego\6’

s0}eA

“(RYNd)

4e}OISy

oKdequOWNHY

op

jeUoIReN

euiesBo1g

oe

O}UsWIPUsje

O

EUed

JeINA

JeNnlUse

sopapusasduss

op

a

seyUEs

EUNy]NI146e

ep

so|rQuBWHE

sosaug6

ap

oedisinby

-ojelqQ

~

9ZOZ/LOG

.N

VAFIGNd

VOWMYMD

—

FEE

SOOTOZ

‘Exerseveer

‘eee

soyeez

“ETES

SO

YES§“LTET

SO

STOLZ

“ETEVSH

SOS=“AT

ET

SOvZO

“BYES

GOVT

“LEE

SOVZez

“EVee'soezor§“Zee

so°szOr

1241a249,4

CUBANO

BueOF

:asjUa

Opeagaya>

‘LPEZSO

VET

‘EELS

SOTO

‘9CET

SO'9ZOZ

‘LESS

SO

yeHe

“QVERSO'NZOZ

‘BLED

SO

9ZOz

“20°

C2S0

¥eOz

'seajesuag

sary

e1uen!

‘ocrez“so'nz0z*Sz'ez'so'vz0z‘oxer'sa'yz0z‘sLee'se'ezoz‘aver’seezoz‘soer's0'vzez

iijy

Sp

ewesborg

Op

ogsuanueyy

~

ODOO'OED'S

LE7O

1L9E

Zi

BPUOWedIO

a

Jeusag

euey

ejebuy

ess

Rjod

epeyasesdes

‘oeseonp3

ap

jediaiuny

euej;qs995

“STUEEIIO

OLD

OPUAY

'BPAENG

BIIOANO

OULIIBA’G

2sJjya

Opesgajas

‘(s!e8s

Cszenb

a

eya}1o

9

SOjUSPAGU

jILE

BAU

2
&YUII})

OG'NGS'GE

$Y

“VE'ET’GO'PTOT

OVE1}UOD

Op

peqo}6

ro}EA

*e}S07)

2p

UINP!]

Espues

:asjuo

opesgazad

‘{S/E94

JW

939s)

HN'NDD'L

$U

“EEE

'SO'YZOZ

O2€I1U02

Op

Jeqo}6

Joye

!3eYOs4

OP

OWIKEWY

OURIDN]

OpUNLUIeY

:a.jua

Opesgaza>

‘(s1e94

d27eND

@

eyUd;10

2

SOPUBIGAOL

jt

GADU

B

HUL4I)

OO'VES

GE

$Y

-ZEES’SO'VZOZ

OIA

OP

1€q}6

sD}eA

“esDIA

»

BANG

BP

e1uezag

EpUNUeY

.224Ue

Opesqaza>

“(S1e94

[UF

19S)

OO'DON'L

SY

LEETSO

ZOE

OZEIZUOD

OP

jeq0)6

soyen

‘eays

essazag

essouep

eseheW

'2sjUe

Opesgajad

'(s!€8.

}/U!

3y9s)

00'DON'L

$Y

BEES

SO'VZOZ

932231409

Op

yeq0}6

soyEA

Opesgaja>

{S1ees

}tU

2395)

NO'DOO'L

$Y

“OZ

ET

SOPZOZ

Oe4}UED

Op

jeqgojS

rojen

‘e1ieZ0g

O1UQ

UY

SODIEW

:24;Ud

Optigo}ed

‘(s}ee4

aZUINb

B

SoyUAaroAZENb

jw

S195

d
AWA)

OO'SL7'9Z

$Y

BLES

SO

NZOZ

08409

Op

JEQO]H

soyeA

seas

ep

esaAng

she

:Bs2Ua

Opesqaya>

"(seas

24U5}10

B

SOJUODI}AS

fl
SIOP

O

9IUIA)

HO'ORL

ZZ

$Y

“LZ

EL’GO'YZOZ

O3e4IVOD

Op

yeqo}h

Jo}eEAr

1.118419,

€}S0)

CUCIIUCW

124,40

Opesqajed

’(s1eds

Hw

eyVasenb)

OOOO

OY

$Y

°9Z°E7'S0'

7Z0Z

0702309

Op

]eqo|B

JoyeA

SeAyIG

Ep

es194194

HITIEY

(S.44Ua

OPesgayad

"(S}EdJ

PW

9IBS)

OO'000'L

$Y

GZ

EL'SOYZOZ

OVB4}U09

Op

jeqo}B

40jeA

‘oUJopy

ery!

ep

"(31884

0YO

@

EJUdJENb

9

SOjUMIAOU

JW

SIBS

a
B3UIY)

NO'BYS'IE

SU

“7ZEZ

SO

VZOZ

O7e4IVOD

If]

$BsjUS

Opesqazsd

'(s1€9s

[WW

BOS)

O9'000L

$Y

{SO

391349

Opesgayao

‘(sieas

esa

ep

Zewoy

119195

3503

RUVEYPA

Ciwey

'9jus

ergs]

EZIN7]

184j7Ue

Opergeyar

“es19A|Q

BSNS

ap

epjesag

eiugIuy

‘aQUe

0
Op

Saag

eIAg)y

Bly

22sjU9

Opesga}a>

“6TETSOVZOZ

“WTET

SO

VZ0z

“EWEN

SH

STO

“ZOET

SO

YZOT

‘LOLTSOWZOT

.N

SOLVULNOI

—

SOLVING

SOG

OAVULGS

-

3USITV

VEZEYA

30

TVdIINNW

VWunLIadsud

~-

Yew)

O@

OGVISI

él

cefee

yew-o

ap
02)

0.4

0}0)

OSasapue

Oe

SEPE|AYA

JaS

OBIASP

[VIPS

OP

wore

QWoUpIIRIOSS

BP

SEQdSEOYOS

‘{eHjseg

ap

OUgIGY)

ZOT/9O/9Z

ep

M4GPUBO

$e

segue)

ap

eyndsig

me
©

UBLSEURD

SB

vEOZI9O/27)

B510g>

LIN

Wag

Op

os

op

SgAese

stysodoud

|

sep

onuawul

i001

OcNg)

Re8

BG"

By"

ooRNaty)

aa

no

sq

anoG

eo

enbuelymamsisdyy

‘iq

woo

sUUqGgoOnOUs/:Sd}Yy

-

SeuOpRolEyW

@P

BuIIISe4G

BSIOG

-

LAN

WAB

OP

aS

OU

OpAqO

Jes

PMpod

jeUPy

OAD

O

“1ZOZ/CEL'PL

(oU

Juspe,

183

ep

sagdtisodsip

se

ejiofns

B}sa

o7de:

“BOUGIABJ

SP

OWE,

QU

sagdsesye

BP

apnyin

we

opeogndey

“‘gueeD

-

enue

ep

oiciowun~

op

sepepissensu

se

Jepuaje

eed

‘owuomedsa

‘opejexowle

‘yetuouied

'/Ge}UCS

SO;NPQW

WOO

epesBayL;

O@SNjOS

‘OSws9s

OWOD

QJEMYOS

-

SYYS

SPEpllepaw

eu

solayGeu

wp

ogisah

BsUd

O}OUIO)

OSsedN

ap

eDIHO|OUDE]

OFSNIOS

BP

SOSUSS

BP

OUBWIDSUJOJ

Bued

ORdBLOYL

BP

e}GO/0UD9)

Sp

Ralg

BU

SapE:

ap

opdeenuad

:aysigo

owed

Wa}

and

‘AIG~yZOZ/LO

Ad

‘oN

O21UQsa13

OEBalg

Op

jeIPA

OndUO

sopessasayus

sop

ogdisodsip

&

eyUOdUe

es

anb

oaygnd

eui0)

‘oeSeyenjuce

ap

oyUeBe

cp

o}ew

sod

ap

OS{Ay

—

SeuRIeseg

Sesion

~

enbuery,

ap

jedisjuNW

RANoRM,G

-

Bava

Op

opEisy

“ORdETELIUOD

Op

D}UABY—seOUVONY

op

O1Ds9Q

OOSIAueLy

YZOz!

OP

ONBIOY

OU

HLBDD

-

PILSSY

E}OPY

CHAS}

7
oY

‘RAIEG

UG

ENY

B
EPENyS

euNBjOs¢q

BP

SENSO:

BP

10}8g

OU

NO

‘i1G‘AOG'DO'cOy

SOUALI

Ido

sdyy

@

3q

WOo'eJessesesdWT

MMM

ASAYY

:$091UgQJ}A\9

bia

tan

SOP

SgAR]e

[eyPZ

op

jesbaqzur

0}X9}

0
19}9O

CEIWpOd

SOpESsa:dpU!

SO

J

idewoo

MAM

GUS

OP

SOAR

-
SRJOY)

00°60

S@

pZ0%

ep

OYUN!

ap

gz

‘sodesd

Sp

Rindsip

a

ONSsas

UP
OlOiU)

‘SBI0Y4

OE:80

SP

¥ZOz

BP

oyun!

op

9z

:sejsodaid

sep

Sa

“eus0y

OU

LL

Sp

snsed

eB

yzOz

oi9

OYUN!

ap

zy

:seysodaud

Un

Op

Spneg

ap

seaseg

sopepiun

a

ade

opdinnuaondeqewie

op!

OyeWOSLO

Bed

AgSEIeRUOD

|el
“Od1E.N

8)3 5

Otte

@pepyepou

eu

OLOIEUDI

BWUBYED,

Opezyeas

eas

anb

ooyqnd

eUO}

Quessy

Op

jEdOIUNLY

ENYA

Y'LGLIO'PTOZ

oN

OF1UGsA19

ovGeig

-

epdeyory

ap

osiny

~

queasy

sp

jedioumig

Bunpesaig

-

weed

Op

opEIsy

“ONSB3LIIUOD

ap

susby—

oljsea

Op

Sanjy

Esnue,

Bey

‘zo

op

oyuNt

ap

9)

‘ydg/eouny

‘Ug-\d/daudpqaob

mmmys‘sany

~

ou

{eoooueIpLGaob

ec

euoine

-

/1Q"WSd'wIBojQUIBe

ZU

seadwog/;scyyy

says

90

So;od

nd

URE

8p

OLBICY

OU

‘ORSeO|!and

esep

eyeP

ep

aed

eB

“BUNIE

O5AJ8PUG

OU

/AAJLODSIP

PIRISO

OFA

[P}IPS]

O
"|
OS!9UI

"G2

"PY"

LZOT

ep

ge

BP

Loap

CCL

PL

ou

fesEpa;

197

‘jeGo;

opsejuewepuNy

“39/e20sny

ep

ondeonp3

ap

jediowuny

eveyaI0aS,

ep

Sapepisseceu

se

Japuaye

sued

‘sosnopagag

'sOpeUOMIpUdI

Je

sp

oOMduUEINUBW

ap

sodisesS

8p

ogdeiseid

ep

ORdE}ENUOS

:O19[GO

‘LOO

9O'PEOZ

oN

BD1UEH|Z

esusdsig

apepyepoy

Bu

oBdepI]

OpUge

GieIsSe

'SYOO:GO

SC

‘~ZOF

@P

OULIN{

ep

HL

BIP

QU

BNb

sopessasojy;

SOB

BOIUNWOS

'AQ-BJOJNY

~

OLAD

-

Ep

oN

‘OPILORY

aluD}UY

epIUdaAy

BU

epEzZ}Eo07

"RauUgyS}y

esuadsig

ap

OSIAY

—

eBsOINY

ap

jadioruNpYy

eunpeyoty

-

PILED

Op

OpER}sy

‘go-enbuely

op

jediopUny

e2119jd1d-Y

“AIG-VZOZ/LO

Bd

wN

OMUERIA

ovSorg

op

a

op

oyunf

ap

oF

‘ad/ouessy

‘C191-sese

(ga)

auojaja;

ojod

Soodewoyu;

'sIUQO!ZL

SE

00:80!

“(ejoeoboig

-

cust]

op

sosseg

eugupy

‘pzOz

op

oyun

OP

Ob

‘Soeqnewed

“pq

woo

eBojuaaegu

sesduooy//:sdy|

OOUC.NO|a

OSsepue

Op

SsABR

BpUrE

Na

'SAOSE}OHY/IG

AGS

BOT

AMVA/-TNY

(BIOL

BUS

OP

SBALHL

NG

'UNUNOYZL

SB

ULWIQOUGO

Sep

sian

seIp

SONdEYO!"|

OP

IOVS

-

Boleqnewed

ep

jedouny

CUSIP

B
RISO

|EYPR

OPUS

CO

“‘Yorwaneweg

ep

arciounyy

op

jepog

OIOUYAOAUASOG,

OP

RUEPWIAS

BP

"}OY

Up

SOPOIA

Sop

SupRPIssevay

Sep

OYUdUNIPUSYE’

Oe

SOPeUNsap

‘SMO}B}OId

OJe

ap

SRILL,

}OND

F
LINN

OPULSIA

SODA%eJ

OP

aNSIGR-O}SIIO

GUS

Ase"

putt

ret

78

ed

dy

OdIUOA

Be

OSasepue

ou

"pPZOZ

9p

ONLINE

3p

op

‘ue!
110

SY

Que:

BNS

BP

SORENE

JOG

OWOURA~OKUOSEC]

Op

JedONINY

BUEDOIGS

Y

AUS

Ad

-PLOZLLO'LO

oN

onjuenety

ogbaig

-

oSeI9"7

8p

OStay

~

eqnEUeD

op

jedloUNiG

LuNRIBd

-

eV

OP

OpEIeT

“OICIOHUNA

OP

[e1950

ONeOBaig

-

BpreDde7]

L1je20g

OBOF

«|

$20z

ap

Oyun!

ap
OH}

‘Bo/ondeg

Luca

yeuncyMomeqeysy

:weury

ojed

epuye

sepygo

os

ogsapod

Sagdeuuojuy

vq

Woo

OmEgepjeLOd

mawisday

@

sq:Aod

doudy:sdyy

Uq

wor

omegepreyodawwm

*peynB

so

aay

Senne

OIF

SOIdDUNu/sdpY

;sooLiQse}>

SoSeispua

SOU

SieypS

@

sagdpuu9y.i{

“seJ0U)

00:94

$2

“pz0z

ep

OYUNf

ap

11

BIP

Op

sHEd

&

sz}sodoig

SEP

CUaUUIYIOOE

BP

IIL

 “SEIOY

160

sep

med

e
'pzoz

ep

oyun!

6p

9g

Bip

O

Bed

EpRoJeW

BINEE

WOd

‘SOXeu

SN@s

@

OLIQIe20AUOg

leyp3

oe

unl

sepejuesaide

seqdeoynedsa

auucjudo

“Zoomed

ep

aidsownyy

op

seuRjeoeg

SCSIOND

SEP

SepepIssadeu

se

Jspus}e

Bed

‘sepesod

seuiNbewW

a
so;ojen

sow

oUN|

‘seded!

ap

Opdisodas

&

OLUOD

Wag

‘BANOUOD

8

RARUBAD

ORdUaNUEW

ap

saduies

Sop

ORSe;saud

e
Bued

eseudwe

ep

opSejesquag

&
9

oyalqo

oina

‘couGAEIs

Ody

Op

"1
QO}

90'PZ0Z

.t4

ONBalg

apepyepow

PU

OUD}ETON

sWweELSD

‘Uq"LWOO

DIKIEGapELOO

Mw

BdILQEIe

BUUdeyeEId

Ep

serene

"BINJAJSq

Sp

epas

eu

‘cpuezyess

Pie}SS

eNb

‘NoIKGNd

eLUd}

jBIOYO

oNVBcHaig

O

‘LOL’90"

9202)

.

oY

opbaig

—

ordeytory

ap

ostay

-

opaeg

op

jedisuny

eanjajug

~

eswag

op

opers3)

HW

bs

~

yuyely

9

VZa

WL

NOd

Valsda-VOusL

ua'WNOD

OAOdO

MMM



152 DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVI N°107 | FORTALEZA, 1] DE JUNHO DE 2024

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua — Diversas Secretarias — Aviso de Publicagao do Pregao Eletrénico N° PE 07/2024-DIV. A
Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do agente de contratacdo, torna ptiblico que se encontra a disposicdo dos intercssados o novo Edital do Pregao
Eletrénico N°. PE 07/2024-DIV, que tem como objeto: contratac4o de servigos especializados na area de tecnologia da informacdo para fornecimento de
servicos de solugdo tecnolégica de acesso remoto para gestao de negécios na modalidade SAAS- software como servico, solugao integrada com médulos/
contabil, patrimonial, almoxarifado, or¢amento, para atender as necessidades do Municipio de Tiangua - Ceara. Republicado em virtude de alteragdes no
termo de referéncia. Esta Licitacdo esta sujeita as disposi¢des da Lei Federal n° 14.133/2021. O novo Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa
Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até 4s O8h30min do dia 26/06/2024. Abertura das Propostas: 26/06/2024 as
O8h3Smin. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 26/06/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarectmento acerca do edital dever4o ser
enviadas ao endere¢o eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de
Tiangua, 10 de junho de 2024.

CK OK OK
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICACAO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA, NO USO DE

|SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO N° 2024.05.23.03 AO CONTRATON. |

2022.04.08.03, DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 2022.03.30.01, CUJO OBJETO E A CONTRATAGAO DE EMPRESA
|

PRESTADORA DE SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE
CONTABILIDADE PUBLICA E GESTAO FISCAL, OBJETTVANDO ATENDER A LRF, TCE-CE E DEMAIS ORGAOS DA ADMINISTRACAO
PUBLICA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA, CONTRATADA: INFOCONT- ASSESSORIA
CONTABIL MUNICIPAL LTDA. FUNDAMENTAGAO LEGAL: 0 ADITIVO DO CONTRATO EM QUESTAO ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO
65, INCISO If, ALINEA “D” E PARAGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LE] FEDERAL N.° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E
SUAS ALTERACOES POSTERIORES. ALTERACAO CONTRATUAL: TAL ALTERACAO CONTRATUAL MODIFICOU O VALOR GLOB
ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO LICITADO. SOMANDO ASSIM AO VALOR MENSAL DO CONTRATO DE R$& 8.246,32 (OFTO*"
MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), MAIS A QUANTIDADE ADITIVADA REFERENT xVALOR CORRESPONDENTE A QUANTIA DE R$ 356,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS), PERFAZENDO O VALOR ME [SAL

CORRESPONDENTE A QUANTIA DE R$ 8.602,00 (OITO MIL, SEISCENTOSE DOIS REAIS), PERFAZENDO O VALOR CONTRATUAL PARA
11 (ONZE) MESES SEGUINTES EM R§ 94.622,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS). ASSINA EEA ~ =CONTRATADA: ARTHUR ANDRE PINHEIRO DE SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA ZELIA FEITOSA. CARIRIACU-CE an>=e4a
EM 24 DE MAIO DE 2024. MARIA ZELIA FEITOSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 7

Sag IO Ok “MM wo”
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICACAO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - O SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTOE FINANCAS DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA, NO USO

DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO N° 2024.05.23.04 AO CONTRATO N.
2022.04.08.04, DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 2022.03.30.01, CUJO OBJETO E A CONTRATACAO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE

CONTABILIDADE PUBLICA E GESTAO FISCAL, OBJETIVANDO ATENDER A LRF, TCE-CE E DEMAIS ORGAOS DA ADMINISTRACGAO
PUBLICA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA. CONTRATADA:
INFOCONT - ASSESSORIA CONTABIL MUNICIPAL LTDA. FUNDAMENTACAO LEGAL: O ADITIVO DO CONTRATO EM QUESTAO
ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO 65, INCISO II, ALINEA “D” E PARAGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LE] FEDERAL N°
8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. ALTERACAO CONTRATUAL: TAL ALTERACAO CONTRATUAL
MODIFICOU O VALOR GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO LICITADO. SOMANDO ASSIM AO VALOR MENSAL DO
CONTRATO DE R$ 10.022,88 (DEZ MIL, VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), MAIS A QUANTIDADE ADITIVADA
REFERENTE NO VALOR CORRESPONDENTE A QUANTIA DE R$ 432,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), PERFAZENDO O
VALOR MENSAL CORRESPONDENTE A QUANTIA DER$ 10.954,00 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS),
PERFAZENDO O VALOR CONTRATUAL PARA I! (ONZE) MESES SEGUINTES EM R$ 120.494,00 (CENTO E VINTE MIL, QUATROCENTOS
E NOVENTA E QUATRO REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: ARTHUR ANDRE PINHEIRO DE SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
RICARDO SANTOS BARROS. CARIRIACU-CEARA, EM 24 DE MAIO DE 2024. RICARDO SANTOS BARROS - ORDENADOR DE DESPESAS
DO FUNDO GERAL.

ROR RRESTADO DO CEARA - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA - AVISO
DE EXTRATO DE PUBLICACAO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVICO AUTONOMO
MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE CARIRIAGU-CEARA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE
ADITIVO N® 2024.05.24.0]-SAMAE AO CONTRATO N. 2022.04.08.01-SAMAE, DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°
2022.03.31.01-SAMAE, CUJO OBJETO E A CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA E GESTAO FISCAL, OBJETIVANDO
ATENDER A LRF, TCE-CE E DEMAIS ORGAOS DA ADMINISTRACAO PUBLICA, JUNTO AO SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE
AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA. CONTRATANTE: SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA
E ESGOTO. CONTRATADA: INFOCONT ASSESSORIA CONTABIL MUNICIPAL LTDA- ME. FUNDAMENTACAO LEGAL: O ADITIVO DO
CONTRATO EM QUESTAO ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO 65, INCISO II, ALINEA “D” E PARAGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA
LE] FEDERAL N.° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. ALTERACAO CONTRATUAL: TAL ALTERACAO
CONTRATUAL MODIFICOU O VALOR GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO LICITADO. SOMANDO ASSIM AO VALOR
MENSAL DO CONTRATO DE R$ 8.264,74 (OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), MAIS
A QUANTIDADE ADITIVADA REFERENTE NO VALOR CORRESPONDENTE A QUANTIA DE RS 357,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SETE
REAIS), PERFAZENDO O VALOR MENSAL CORRESPONDENTE A QUANTIA DER$ 8.621,00 (OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS),PERFAZENDO O VALOR CONTRATUAL PARA MESES SEGUINTES EM R$ 94.831,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTAE UM REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: ARTHUR ANDRE PINHEIRO DE SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES
SANTANA. CARIRIACU-CEARA, EM 24 DE MAIO DE 2024. CICERO SOARES SANTANA- DIRETOR DO SAMAE.

EK RR RE
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —- EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA POR PRECO GLOBAL -—

TOMADA DE PRECOS N° 0222023TPINFRA — CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, localizado 4 Praca Abilio Martins, S/N°, Centro,Ipu, CE, CNPJ n° 07.679.723/0001-08. CONTRATADA: CONSTRUTORA AG LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 34.326.829/0001-09, comenderego na Rua Coracao de Jesus, n° 42 Anexo B - Bairro - Mumbaba - CEP. 62.140-000 - Massapé - CE, FUNDAMENTO LEGAL: Processo delicitagéo na modalidade Tomada de Precos N° 0222023TPINFRA. OBJETO: Contratagéo de empresa para cxecutar a Pavimentacao em Pedra Toscaem Diversas Ruas do Bairro Aldeota na Sede e nas Localidades de Cangati, Malhada Vermelha e Espirito Santo no Municipio de Ipu - Ce. PRECO:R$ 1.082.872,82 (Um Milhdo, Oitenta e Dois Mil, Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos). PRAZOS: Validade do contrato 150(Cento ¢ Cinquenta) dias. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da contratag4o correrdo por conta das dotacdes orcamentarias sob os N’
0901.15.451.01 15.1.019 - 4.4.90.51.00 e 0901.15.451.0115.1.021 - 4.4.90.51.00, com recursos: Convénio que entre si celebram a Superintendéncia de ObrasPublicas - SOP e Municipio de Ipu - CE. DATA DO CONTRATO: Ipu, 06 de Junho de 2024. SIGNATARIOS: CONTRATANTE: Prefeitura Municipalde Ipu - Raimundo José Aragdo Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: CONSTRUTORA AG LTDA - EPP

- Abraiio de Aquino Guimaraes - Sdcio Administrador. Ipu-CE, 06 de Junho de 2024. Raimundo José Aragao Martins — Ordenador de Despesas daSecretaria de Infraestrutura.

WOK OK ace


